



Crna Gora
UPRAVA JAVNIH RADOVA
Broj : 01-426/20-2314/2
Podgorica, 06.04.2020. godine

POJAŠNJENJE BR. 1
TENDERSKOG DOSIJEJA ZA PODNOŠENJE PONUDA U NACIONALNOM OTVORENOM
POSTUPKU ZA IZBOR VRŠIOCA STRUČNOG NADZORA NAD IZVOĐENJEM RADOVA
NA IZGRADNJI DJEČIJEG VRTIĆA U BLOKU VI U PODGORICI
JN broj: Podgorica usluge

Na zahtjev zainteresovanog lica daju se odgovori na postavljena pitanja na Tenderski dosije:

Pitanje 1. Molimo da potvrdite da je broj javne nabavke JN broj: Podgorica usluge od 10.03.2020. godine?

Odgovor 1: Potvrđujemo da je broj javne nabavke JN broj: Podgorica usluge od 10.03.2020. godine.

Pitanje 2. U Tenderskom dosijeu navodite: "U prilogu Obrasca 8 obavezno se dostavljaju izjave o načinu angažovanja lica koja su navedena u tabelo (ovjerena kopija radne knjižice, licence, dokazi da su navedena lica članovi Inženjerske komore Crne Gore) koji dokazi se mogu provjeriti kod nadležnih organa, odnosno organizacija". Imajući u vidu da članstvo u Inženjerskoj komori nije obavezno saglasno zakonskoj regulativi, molimo da izvršite izmjenu Tenderskog dosijea na način da izbišete zahtjev dostavljanja potvrde o članstvu u Inženjerskoj komori.

Odgovor 2: Navedeno će biti predmet izmjene Tenderskog dosijea.

Pitanje 3. Da li je ponuđač u obavezi da numerise ponudu?

Odgovor 3: Ne, Tenderskim dosijeom nije zahtijevano da ponuđač numerise ponudu.

Pitanje 4. Da li je ponuđač pored originala ponude dostavi i kopiju i ukoliko jeste u koliko primjeraka?

Odgovor 4: Ne, Tenderskim dosijeom nije zahtijevano da ponuđač dostavlja kopiju ponude.

Pitanje 5. Imajući u vidu Zakon o zaštiti na radu molimo da potvrdite da je ponuđač dužan da dostavi i Rješenje na ime pravnog lica za obavljanje djelatnosti zaštite na radu izdato od strane Ministarstva rada i socijalnog staranja?

Odgovor 5: Tenderskim dosijeom nije zahtijevano da ponuđač dostavi i Rješenje na ime pravnog lica za obavljanje djelatnosti zaštite na radu izdato od strane Ministarstva rada i socijalnog staranja.

Pitanje 6. U tenderskom dosijeu navodite: "Da Ponuđač raspolaže neophodnim *poslovnim kapacitetom* za učešće u postupku predmetne nabavke, što podrazumijeva:

- da je u posljednje 3 (tri) godine (2017, 2018, 2019. godine) vršio usluge stručnog nadzora na izgradnji objekata visokogradnje, minimum BRGP 1.500 m²;
- da je u prethodne tri godine (2017, 2018, 2019. godine) vršio ili vrši poslove stručnog nadzora u ukupnoj vrijednosti od najmanje 120.000 eura sa PDV-om.

Molimo da navedeno izmijenite i prilagodite dosadašnjoj praksi.

Odgovor 6: Navedeno će biti predmet izmjene Tenderskog dosijea.

Pitanje 7. Tenderskim dosijeom navedeno je :” Ako garancija ponude sadrži klauzulu da je validna ukoliko je perforirana, označena rednim brojem i pečatom, žigom ili sličnim znakom ponuđača, označava se, dostavlja i povezuje u ponudi jemstvenikom kao i ostali dokumenti ponude...”

Molimo da izmijenite Tenderski dosije u ovom dijelu na način da stoji:

Ako garancija ponude sadrži klauzulu da je validna ukoliko je perforirana, označava se, dostavlja i povezuje u ponudi jemstvenikom kao i ostali dokumenti ponude.

Odgovor 7: Navedeno će biti predmet izmjene Tenderskog dosijea.

Pitanje 8. Za slučaj izmjene/ dopune Tenderskog dosijea molimo da date pojašnjenje da li eventualne izmjene/ dopune ponuđač unosi u Tenderski dosije ili izmjene /dopune tenderskog dosijea dostavlja uz Tenderski dosije?

Odgovor 8: Ponuđač sačinjava i podnosi ponudu u skladu sa Tenderskim dosijeom i izmjenama/ dopunama i iste dostavlja uz Tenderski dosije.

Za Odbor za nabavku

